



Variedades e melhores condições

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS MATERIAL DE EXPEDIENTE 2022



As melhores **Atas de RP de material de expediente 2022**

Conheça a **Ata Forte**

A ATA FORTE é referência no mercado brasileiro em atendimento governamental desde 1999 por meio da melhoria contínua do Sistema de Gestão da Qualidade, atendendo às expectativas dos clientes, se destacando entre as melhores empresas do mercado de produtos e serviços.



Item	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor UNT	Valor TOTAL
1	ALMOFADA para Carimbo Azul N° 03.	RADEX	UND	2100	R\$ 2,02	R\$ 4.242,00
2	ALMOFADA para Carimbo preta N° 03.	RADEX	UND	2100	R\$ 2,02	R\$ 4.242,00
3	ALMOFADA para carimbo vermelha N° 03.	RADEX	UND	2100	R\$ 1,55	R\$ 3.255,00
4	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE: confeccionado em material resina termoplástica e lâmina de aço temperada, com furo cônico (diâmetro de aproximadamente 8 mm) e uma lâmina de aço carbono perfeitamente ajustada e afiada, formando conjunto com união rígida, sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis, dimensões mínimas: 60 mm de comprimento x 25 mm de largura x 15 mm de altura. Com depósito em plástico transparente, com alta resistência e ótima apontabilidade. Caixa com 24 unidades.	LÉO E LÉO	CX	240	R\$ 7,80	R\$ 1.872,00
5	BORRACHA BRANCA ex c/ 20 UND.	LÉO E LÉO	CX	840	R\$ 5,01	R\$ 4.208,40
6	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável com 1 LITRO. Caixa com 6 unidades.	PIRATININGA	CX	180	R\$ 40,23	R\$ 7.241,40
7	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável COM 90G. Caixa c/ 12 unidades.	PIRATININGA	CX	3000	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
8	COLA EM BASTÃO COM 40 G: composição: a base de água, comporta de resina sintética, água, umectante e preservante. C/ fórmula balanceada e excelente aderência. Embalagem com sistema giratório de fácil manuseio. Própria para uso em papéis fotos, selos e tecidos.	LÉO E LÉO	PCT	1200	R\$ 24,53	R\$ 29.436,00
9	CORRETIVO líquido à base de água com pigmentos brancos e poliacetato de vinila, não tóxico com 18 ml. Caixa c/ 12 unidades.	MAXXI	CX	960	R\$ 11,91	R\$ 11.433,60
10	MARCADOR DE TEXTO caneta hidrográfica usada para enfatizar trechos de texto com uma tinta translúcida. C/ piranina para a cor amarela fluorescente ou rodaminas para outras cores.	GOLLER	UND	2100	R\$ 1,55	R\$ 3.255,00
11	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa c/ clip plástico, ponta macia, COR AZUL, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	BRW	UND	1200	R\$ 1,74	R\$ 2.088,00
12	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa c/ clip plástico, ponta macia, COR PRETA, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	BRW	UND	1200	R\$ 1,74	R\$ 2.088,00
13	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa c/ clip plástico, ponta macia, COR VERMELHA, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	BRW	UND	1200	R\$ 1,74	R\$ 2.088,00
14	MASSA DE MODELAR, antitóxico. Caixa c/ 12 unidades em cores variadas.	ACRILEX	CX	2400	R\$ 1,95	R\$ 4.680,00
15	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR AZUL.	BRW	CX	600	R\$ 12,99	R\$ 7.794,00
16	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa c/ 12 unidades. COR PRETO	BRW	CX	600	R\$ 12,99	R\$ 7.794,00
17	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa c/ 12 unidades. COR VERMELHO	BRW	CX	600	R\$ 12,99	R\$ 7.794,00
19	TINTA PARA CARIMBO acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 30ml nas cores (azul, preta). Caixa c/ 6 unidades.	RADEX	CX	1200	R\$ 17,67	R\$ 21.204,00
20	TINTA REABASTECEDOR p/ marcador de quadro branco 20 ml - COR AZUL.	RADEX	CX	480	R\$ 3,30	R\$ 1.584,00
21	TINTA REABASTECEDOR p/marcador de quadro branco 20 ml - COR VERMELHA	RADEX	CX	480	R\$ 3,30	R\$ 1.584,00
22	Bloco de anotações tipo post-it de 76 x 76 em cores sortidas c/ 450fls.	MAXPRINT	BLOCO	1800	R\$ 2,65	R\$ 4.770,00
23	CADERNO UNIVERSITÁRIO: Capa dura, 12 matérias c/ 240 folhas, medindo 275 mm x 200 mm, Miolo: Confeccionado em Papel Branco com gramatura não inferior a 50g/m². Cantos arredondados. Acabamento: espiral em arame revestido com nylon com espessura de 1,0mm, com sistema <u>coillock em suas extremidades</u>	TILIBRA	UND	600	R\$ 11,08	R\$ 6.648,00
25	CALCULADORA DE MESA 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	PROCAL	UND	840	R\$ 12,51	R\$ 10.508,40
26	LIVRO ATA sem margem, c/ 100 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm.	SÃO DOMINGOS	UND	3000	R\$ 6,66	R\$ 19.980,00
27	LIVRO ATA sem margem, c/ 200 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm.	SÃO DOMINGOS	UND	2100	R\$ 13,26	R\$ 27.846,00
28	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente, C/ Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada	SÃO DOMINGOS	UND	2400	R\$ 4,66	R\$ 11.184,00
29	PERFURADOR para papel c/ alavanca e estrutura metálicas, pintadas na cor preta, manual, tipo médio. Capacidade de perfuração 50 folhas.	JOCAR	UND	480	R\$ 37,62	R\$ 18.057,60
30	Prendedor de papel em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inox com 25mm. embalagem c/ 48 unidades	JOCAR	EMBALAGEM	240	R\$ 16,62	R\$ 3.988,80

31	Prendedor de papel em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inox com 50mm. embalagem c/ 48 unidades.	JKJ	EMBALAGEM	240	R\$	70,00	R\$	16.800,00
32	RÉGUA ESCOLAR DE 30 CENTÍMETROS: com graduação em milímetros, numerada de 0 a 30 centímetros; com cantos arredondados; com as seguintes dimensões: espessura mínima de 3 milímetros, largura mínima de 35 milímetros, com comprimento total de 310 milímetros. Com lado gravado chanfrado, em material 100 % cristal, c/ gravação da escalapelo processo de tampografia, com 2 micros ressaltos na face de contato com o papel para garantir a integridadede escala e não haver desgastes pelo uso, embalado individualmente em embalagem plástica reutilizável.	WALEU	UND	5100	R\$	0,78	R\$	3.978,00
33	TESOURA ESCOLAR sem pontas. Possui lâmina de aço, cabo em polipropileno, formato 121 mm. Caixa c/ 12 unidades.	LÉO E LÉO	CX	2100	R\$	22,87	R\$	48.027,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA: corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa c/ 50 unidades	ECONÔMICA	CX	2100	R\$	24,51	R\$	51.471,00
35	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA: caneta esferográfica na cor vermelha, corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa c/ 50 unidades.	ECONÔMICA	CX	2100	R\$	24,69	R\$	51.849,00
36	CANETA ESFEROGRÁFICA: caneta esferográfica na cor AZUL, corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa c/ 50 unidades.	ECONÔMICA	CX	2100	R\$	24,84	R\$	52.164,00
37	CANETA HIDROGRÁFICA para colorir, leve e macia com secagem rápida, tinta lavável, embalagem c/ 12 cores.	LÉO E LÉO	PCT	840	R\$	3,57	R\$	2.998,80
38	CANETA MARCA TEXTO à base de água, secagem rápida, cores variadas. Caixa c/ 12 unidades	GOLLER	CX	1200	R\$	13,62	R\$	16.344,00
39	CANETA CORRETIVA com ponta metálica de 0.8mm, com precisão na aplicação, líquido corretivo de secagem rápida, c/ 8ml	BRW	UND	2100	R\$	3,36	R\$	7.056,00
40	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES REDONDO: Estojo com 12 lápis redondos de cores vivas (rosa claro, vermelho, laranja, amarelo, marrom, verde claro, verde, carmim, bege, azul, azul cobalto e preto, com as seguintes dimensões: comprimento: 175 mm; entre faces: 6,9 a 7,2 mm; diâmetro da mina: 2,6 mm Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeiras reflorestadas. Impressão em hot stamping na cor dourada no corpo do lápis. Com tabela de cores impressa na embalagem e espaço p/ colocar identificação do aluno em papel reciclado.	LÉO LÉO	PCT	2100	R\$	2,69	R\$	5.649,00
41	LÁPIS PRETO GRAFITE SEXTAVADO N.º2: com as seguintes dimensões: 175 mm de comprimento; 7,2 mm entre faces; diâmetro do grafite 2,0 mm. Composição: material cerâmico, grafite e madeira reflorestada, em formato sextavado, com graduação do grafite N° 2 = B, na cor preta. Produzido em material atóxico e madeira reflorestada, com impressão em hot stamping no corpo do lápis. Caixa c/ 144 unidades.	LÉO E LÉO	CX	840	R\$	37,23	R\$	31.273,20
42	LAPISEIRA com ponta fixa de 4mm com mecanismo avançado, recarregável mecanismo avançado c/ grafite 0,5mm	BRW	CX	100	R\$	30,24	R\$	3.024,00
43	GIZ DE CERA, embalagem contendo 12 cores variadas, não tóxico tamanho grande, possuir selo INMETRO.	LÉO E LÉO	CX	960	R\$	3,60	R\$	3.456,00
44	CD-R GRAVÁVEL, 700 MB, 80 minutos 52x.	ELGIN	UND	1100	R\$	1,30	R\$	1.430,00
45	CLIP GALVANIZADO, N° 2/0: de boa qualidade, resistente, medindo aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	ACC	CX	6000	R\$	1,35	R\$	8.100,00
46	CLIP GALVANIZADO, N° 4/0: de boa qualidade, resistente, medindo aproximadamente cinco centímetros de comprimento, caixa contendo 50 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	ACC	CX	3000	R\$	1,37	R\$	4.110,00
47	CLIP GALVANIZADO, N° 6/0: de boa qualidade, resistente, medindo aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	ACC	CX	3000	R\$	1,41	R\$	4.230,00
48	CLIP GALVANIZADO, N° 8/0: de boa qualidade, resistente, medindo aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	ACC	CX	3000	R\$	1,47	R\$	4.410,00
49	DVD-R mídia DVD-R gravável, 4.7gb, 120 min, 8x, imprimível, c/ capa em acrílico.	ELGIN	UND	1100	R\$	1,38	R\$	1.518,00
50	ELÁSTICO amarelo, resistente e durável, borracha natural. Caixa c/ 100 unidades	MAMUTH	CX	2100	R\$	2,04	R\$	4.284,00
51	ESTILETE c/ corpo plástico transparente, cores sortidas do clip. Lâminas com pontas renováveis em aço carbono. Possuindo trava de segurança, com tamanho aproximado de 15 cm e dimensões da lâmina: 11cmX18mm. Caixa com 12 unidades	GOLLER	CX	240	R\$	19,16	R\$	4.598,40
52	EXTRATOR DE GRAMPO de boa qualidade, em aço inox, med. Aprox. 1,5 cm de largura X 15 cm de comprimento, prazo de validade indeterminado. Caixa c/ 10 unidades.	JOCAR	CX	240	R\$	14,39	R\$	3.453,60
53	CARTOLINA cores variadas, 240 gramas, formato 50 cm x 66 cm.	SANREMO	FOLHA	6000	R\$	1,35	R\$	8.100,00

55	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO: Sem timbre, tamanho 114x229mm, Caixa c/ 100 unidades, sem janela.	SCRITY	CX	720	R\$	100,36	R\$	72.259,20
56	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT AMARELO OURO: Medindo 24,2x33,6 cm (A4). Caixa c/ 250 unidades.	FORONI	CX	1200	R\$	41,33	R\$	49.596,00
57	FOLHA EMBORRACHADA (EVA) medindo 45x60cm x 3mm..	SPIRAL	FOLHA	1200	R\$	1,37	R\$	1.644,00
58	PAPEL CARBONO - Formato A4, 210mm x 297mm, cor azul ou preta. Caixa c/ 100 folhas.	RADEX	CX	240	R\$	28,00	R\$	6.720,00
59	PAPEL VERGÊ com diversos padrões, gramaturas, texturas em cores variadas. A4 210mmx297xx. 180g/m². Caixa c/ 50 folhas.	FILIPAPER	CX	480	R\$	9,78	R\$	4.694,40
60	PASTA COM FERRAGEM em papelão plástica. Cores variadas.	DELLO	UND	12000	R\$	1,41	R\$	16.920,00
61	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO E ABA - transparente. Tamanho ofício (235mm X 350mm).	ACP	UND	6000	R\$	1,98	R\$	11.880,00
62	PASTA PVC elástico 2cm.	DELLO	UND	8400	R\$	3,09	R\$	25.956,00
63	PASTA PVC elástico 3cm.	ACP	UND	8400	R\$	3,99	R\$	33.516,00
65	PASTA SUSPENSIVA KRAFT c/ formato ofício, com visor e grampo plástico.	DELLO	UND	6000	R\$	1,95	R\$	11.700,00
66	PASTA AZ LOMBO LARGO - p/ arquivamento em papelão super-resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura, 8 cm de lombo, 27cm de largura, comporta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	FRAMA	UND	6000	R\$	10,32	R\$	61.920,00
67	PASTA AZ PARA LOMBO LARGO – p/ arquivamento em papelão super resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura 8, cm de lombo, 28 cm largura, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	FRAMA	UND	6000	R\$	10,58	R\$	63.480,00
68	Pasta em polipropileno sanfonada c/ 12 divisórias.	DELLO	UND	840	R\$	13,85	R\$	11.634,00
69	PASTA A4 EM L MEDINDO 220 X 310MM..	ACP	UND	3600	R\$	0,69	R\$	2.484,00
70	PASTA TRANSPARENTE Com Aba Elástico Polipropileno 0,60mm Ofício Organizer Transparente, feita de material resistente para melhor proteção e ideal p/ manter a organização no trabalho. Produto Certificado INMETRO.	DELLO	UND	2100	R\$	2,00	R\$	4.200,00
71	FITA ADESIVA (tipo DUREX ou similar) transparente em rolo de 12 x 50 cm. Pacotes com 5 unidades.	ADELBRÁS	PCT	2100	R\$	1,51	R\$	3.171,00
72	FITA ADESIVA GOMADA 50 x 50 cm, cor transparente. Pacote com 04 unidades.	ADELBRÁS	PCT	2100	R\$	12,62	R\$	26.502,00
74	FITA GOMADA 50x50 cm, polietileno, monoface, cor marrom. Pacote c/ 05 unidades.	ADELBRÁS	PCT	2100	R\$	13,73	R\$	28.833,00
75	GRAMPEADOR medindo aprox. 20 cm de comprimento p/ ser utilizado grampos 26/6, representando garantia de qualidade, durabilidade, de primeira qualidade e de fabricação brasileira.	LÉO E LÉO	UND	2100	R\$	9,18	R\$	19.278,00
76	GRAMPEADOR semiindustrial, com estrutura metálica de alta resistência com capacidade para grampear 100 folhas, para grampos 23/13 de boa qualidade. prazo de validade indeterminado.	JOCAR	UND	240	R\$	72,49	R\$	17.397,60
77	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 caixas c/ 1.000 unidades, tipo cobreados.	ACC	CX	2400	R\$	1,91	R\$	4.584,00
78	GRAMPO PARA GRAMPEADOR modelo 23/13, caixa com 5.000 unidades, fabricado c/ arame de aço revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado.	ACC	CX	2400	R\$	13,80	R\$	33.120,00
79	GRAMPO PARA GRAMPEADOR modelo 23/8, caixa com 5.000 unidades, fabricado c/ arame de aço revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado.	BRW	CX	1200	R\$	7,12	R\$	8.544,00
80	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA): em plástico, alta resistência branco leitoso, fechamento c/ pressão, compacta o arquivamento de 200 folhas de 75g/m². Caixa ou pacote com 50 unidades.	ACC	CX	1200	R\$	12,48	R\$	14.976,00
81	GRAMPO TRILHO METALIZADO: 80mm, caixa c/ 50 unidades.	JOCAR	CX	1800	R\$	12,84	R\$	23.112,00
82	Papel A3: 2106x330mm, resma c/ 500 folhas cada, gramatura 75 g/m2, embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade caixa com 2.500 folhas resmas.	CHAMEX	CX	1100	R\$	191,69	R\$	210.859,00
83	PAPEL A4 BRANCO – Formato A4, 210mm x 297mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75g/m², embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade. Caixa c/ 10 resmas.	CHAMEX	CX	4200	R\$	181,29	R\$	761.418,00
84	PAPEL KRAFT natural, 80g. 66x96cm. Pacote c/ 250 folhas.	SCRITY	PCT	4080	R\$	42,49	R\$	173.359,20
85	PAPEL OFÍCIO 2: 2106X330mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m², embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade. Caixa c/ 10 resmas.	CHAMEX	CX	480	R\$	152,79	R\$	73.339,20
86	PAPEL SULFITE (tipo CHAMEQUINHO ou similar) A4 210mmx297 mm. 75g/m². Cores variadas, pacote c/ 100 folhas (cx com 50 pacotes).	SENINHA	CX	480	R\$	161,02	R\$	77.289,60
TOTAL DA PROPOSTA CONSOLIDADA: DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS, E QUARENTA CENTAVOS.							R\$	2.444.576,40

Canais de Atendimento

0800-122-2122

Para todo Brasil

11-99008-3920

Para todo Brasil



Acesse nosso site e conheça todas nossas atas

www.ATAFORTE.com.br

  @ataforte



Conheça nossa consultoria

CONSULTORIA E

ASSESSORIA

EM LICITAÇÕES E

CONTRATOS

Para empresas e órgãos
públicos de todo Brasil



Ata Forte

Soluções para otimizar espaço